
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

112 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Dezembro de 2020 • Edição IVCCXXI

(Continua na próxima página)

, ADMINISTRAÇÃO FJ;9-J~ secretario Munlclpol ele 
Admln1Jtraç6o 

REPUBUCA O 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREOÃO ELE'TRÔNICO PARA REOISTRO DE PREÇOS -SRPN.• 042/2020 
PROCESSO ADIIINISTftATIVO N" 001.000641141202D 

A Pr.r.ltura Nlunlclpal da Fllortano.f'I, lllravés d• seu f'nlgoelro e Equipe de Apolo, 
nomeeda ,na lf'oriarla N6 1896.l2000 do dia 213 de Al:ilil de 2020, toma públl'c:o llcitaçAo na 
modalidad& PREGÃO ELETRÔNCO, N6 GoW2020, do 1iPo MENOR PREÇO POR LOTE. 
na fonna da Execução direta, em, cornormidade com a Lei Federal n" 10.520/200:2. OeCAl\o 
10.024/2019 e sub■lcl iariamente, com a Lei Federal n" 8.66611993, com a Lei 
Complllmentar ri' 12312.006. e demais ~laç,õe• vigentBs, bem como as disposições 
descritas na lmegra deste Edilal e em 88U9 ..-01, wJo objeto é a escolha da p10p08ta 
mais vaúios■ pantF'lJTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIOICA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXEPEDIENTE DIVERSOS PARA 
A-reNDER //IS SEORETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO IIIIIUNlcfPIO DE FliC>Nl.NO.f'I, 
conforme ~ contidas no Tem,o de RtQf6ncia e Edde,l 

• ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:: Á Partir do dia 18/12/2020 às 14:00 horas. 
(HORÁRIO DE BRASfLIA - OF); 

• DO ENCERRAMENTO DO ACOl:.HIMENTO DAS PROPOSTAS: A J)llrti" do dia 
07/01 /2020 és 0&30 heras. (HORÁRIO DE BRASILIA • DF): 

• INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A par1ir do dia 07/0112020 às 09:30 
hol'aa (HORÁRIO IDE BRASILIA - OF). 

ENDEREÇO ELETRÕNICO DF, LOCAL:wwwJicilacoeH.com.br• BANCO DO BRASIL 
SIA. ,1--..ormaçl,es pelo E-mal~ cpl@floriaoo.pi oov bc e ç:P!pmf2Qt7@gmaitoom o Edital 
completo ntanl. é di11PO•i~ dos internsados na CPL/PMF,PI, que dlwerAo ■oicilar via 
c:otMio eletrt.nico (E-mail). 

fiofieno-PI, 16 de dezembrode 2020. 

LUCAS DI!: SOIRA SANTOS 
Pre,goeiro CPUPMF.PI 

JOIIO C-Cla sm,. -1\11 
Sec. da AdmlnlStraçlo a PWleJamsnto d& Floriano-PI 

. ADMINISTIRAÇÃO 
FJ,.~~ secrelaria Municipgl de 

Adminl$tra~ao 

REF. PREGÃO ELETRÔNICOPESRP N.0 042/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001 .0000484/2020 

OBJETO: FUT\JIRA E EVENTUAL CONllRATAÇ.ÃO DE PESSOA JURiDICA PARA O, 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS OE EXPEDIENTE DIVERSOS PARA ATENDER AS: 
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI. 

ATODE DEUCl'r. 

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-Pil, nesle alo representado pelo Secrelário Municipal de Adm. e, 

Planejamento, o Sr". JúDo Ces:ar da Silva Ferreira, no uso das atriluições e considerando o poder 
discricionário a e conferidas e: 

CONSIDERANDOaneoessidade da publlcação em Jornal da grande circulação e Diário 
Oficial dOS Municípios, tef'ldO em vista aobrigação de dai publicidade eoo atos admtnislrativos <10, 
município, e dar oonhecWlienlo aos licltantes interessados, e considerando o a<tUíVOCO dll· não 
publicação em Jornal de grande cim.i ção e com vistas a uma oon1ralaçl!o satisfatória e para 
melhor atender ao interesse da Administração. 

RESOLVO: 

REVOGAR em too.os os seus tennos, por interesse da adminislraçilo, oonfomle previsl'io, 
do artigo 49 da Lei 8666193,. o processo licilatOrio lomba.do sob. W . 00Ul006484/2020a, 
cons9q1Jentemen e,. a licitação por JJ1911Ao eletrOnicocorn o número 042/2020, cujo objeto é a futura 
e eventual contretação de pessoa jurídica para o fõmecimento ele materiais de expediente diversos 
pa.ra atender asSE!,::tetalias, órgãos e Fcmdos da Prefeitura Municipal de Flotiano-P/,.para. qu . 
sejarealizado as devidas pcblicações conforme Art. 4 da Lei 10520/02. Após isso, solicito CJJe se, 
prooeda a republicação do procedimento. 

Floriano-P I, 16 de del:embro de 2020. 

JÚLIOCÉ.SAR DA SILVA FERREIRA 

SECRETARIO MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENiTO 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUI 

Secretaria Munlclpal da Sa(ada 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N• 0157/2019, CELEBRADO 
ENTRE O MUNI CÍPIO DE F·LORIANO-PI, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E M E SERVICOS DE SAUDE L TOA . 

O Municlpio d Floliono. pessoa Jurldica oo d irailo publ ico. si tuada à Praça. 
Pe1r6nI0 Portela Nunes, SrN - Centro - Flottano - PI, através da Secreta11a Munldpal ele 
Saúde/Fuflclo Municipal de Saúde, i r.11ctita no CNPJIMF sob o r.." 0.2 189.204/0001· 86. 
situada à Av. Eurípe(jes de Aguiar, 592 , Centro - Floriano/PI , neste ato rep.resentado pela 
Umo. S8CM!kio Munieipal de Saooe. o Sr. James ROdl'ígue,s dos Santos. dOrav;inte 
denominada simplésmente ' CONmATANTE", resolve modif"icar unilateralmente a 
Contrato n• 015712019 conrorme e&tabelecldo na Chamada Pt'Jbllca n" 00112018 e 
Processo administrativo n" 001.0005923/2018 , que se regera pela leglslação pertinente•. 
Lei Federa·1 rr'° 8J358193, com as a lterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e 
condlçõ!M seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - 00 OBJETO 

O presente lnslr\.lmento contraiu tem como objelivo a modlficaçàD unilateral do 
contrato registrado e publicado através do n• 0157/.2019. referente a Chamada Pública n" 
001/2018 e Pr<>OMso admlnlstrati,;o n• 001.000592312018, por pi:111e d!I -'dminlstreç.&o. 
visando o cr&denclamento d pessoas Juridlcas Interessadas em prestarem endimentos ã 
população. r.a lllrea de NEUROLOGIA. em ragim.e• complementar. para atendimento aos 
usuar1os do S4stama ú nico d Saúda assls'lldos pela socretatla MUJ'llclpa.l de s ílde d 
Floriano - Pil, conforme nos termos e oondições esblbelecidas no ll!tdital , de acordo com 11 

propo·sta e documento·&- que integrem o p,-esente instrumento como se aqui estivessam 
transaitos. 

CLÁUSULA SEGUNDA -DO APOSTILAMENTO 
Apo:stlla- se a cláusuta q u arta anteriormente e acordada no Contrato n° 

01571.2019, p.are que seja incluso o Projetofetivir.iade: 2159; Fome de recur'i(l( 214, 
permanecendo váUdas e Inalteradas as demais, não expressamente modlncadas por 
este Instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO providenciará a publlcação resumida 

do presente Temto. que 6 condição Indispensável p ara sun eficAcla. at6 o quinto dia útil da 
mês sagu.inte ao de sua assit1atura, para ocorre,- r,o prazo de vinte dias daquela data. r,a 
Diário Otldal dos Munlclpios. consoante ao que dispõe o art. 61 . Pa r~rafo único. da Lei nº 
8 .666193, ressalvado o disposto no art. 26 desta Loi. 

DECRETO 

F loriano-PI , 30 de novembro de 2020. 

JAMES RODR IGUES DOS SANTOS 
SECRET.6.JRIO MUNICIPA.L DE SAÚDE 

E TADO DO PIAUÍ 

Gabinete do Pr,ir,firi'lo 

144, D E 09 DE DEZEl\fflRO D E 2020 

Abre t'éc;! ll(J Adk.i orlal upl,e;mer1~a.r 8.(J Ql"Çãme:n~(.,_ 

Progrruu11 v ie,cnte. no vcllor de RS 2 . 1~6. 71 0,00 (do.is mi lhocs. 
ocnto e cinquenta e seis mil e st coc:ntos e dc.z reais). 

0 PREFl;TTO J ll'AT~ Dl: TI, ORIA º· 1,$1.-,do cio P i ... " l, no"~º de , llM 
a trib uições legt.ds. e com :supor-te no ar1 . 1 O, t parásru.f-o (.mico.- da l..ei n,o 1011 de 09 de ôev;n,br(I 
de 2019, 

D EC RET .: 

An, L l,t - Fica aberto n:klito t,1plementar no rça.m,ent~Progrl;l1na 'i,lige::nte._. no 
rno nu:u•t.e d e R.$ 2 , 1 S6. 710,00 (dom:s n;,i thoe • cen lo e ci nquenta e seis ,n i l e sv:cen tos e det tv:úí.s) 
pãrtt reforço d.as dota.çõcs d iscriminaô.as no anexo l do presente D«rcto. 

AT't. 2• - A s d<l$pes.os relaelon~fo no al"tlgo anterior se~o cobetU1s com reeu~os 
provenientes: de n.oulaç.llo pttrcial das dotações. orç:zunentáriu discrim.inadn...s no Anexo II dest e 
Decreto. n llo onerando lim ite d.o caput do artigo 10. da Lci nª 10 11/2019~ co11f. parãgrafo único. 

An., 3'°' - R.evo~das JllS di.s.poilÇ<"Jes. eo, eo1ilrâri , es.t.e D eet-e1.o c:11 t tt!l.1'á em vi~or na 
d11t - de Suà as.:s:intz.tur.a~ 

GA8 
dez.embro de 2020. 

T DO P.RE.F !TO 00 M UNJCIPlO D ~ FLORIANO. em 09 d e 

REGlSTRE,. E, P J.IQLJE..SE 

J,-,e;l R ,nlril]lié.."i -1Ja-... \"ilva 
Vr•cfeito do Mu.nici'pio de .Eilori .a no 

fPRA-SE 

& nu> 111.u.nã ,,~ Su,;,.ja Nl!it) 
Stxrc11.Ario unicipal de Governo 

Nun~-tU'Adc>, r"e;Q1Sõltia:do e J)L.1bli eado o p.-~ ru .e de:efelo, rto D iáti o O li ehri:.I doj 
Municipio s. Edição ------~ que ci.TC:ulou no d ià __ de ___ de 2020. 

l)m-bt!.IJn.a Marilt Sir111.1!_ira da Slhv, (Jsó.rlo 
A,;ten1c At1mí o is t.r•trvo 


